РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 26.03.2024   № 6-623
           г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Новозыбковского городского Совета

народных депутатов № 5-611

от 27.08.2019г. «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового

кодекса Российской Федерации (с учетом изменений, вносимых  Федеральны-

ми законами от 28.06.2022г № 225-ФЗ и от 14.07.2022г. № 263-ФЗ «О внесе-

нии  изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Фе-

дерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Новозыбковского городского округа Новозыбковский

городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Новозыбковского городского Совета народных де-

путатов от 27.08.2019г. № 5-611 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей

редакции:

«2.3.1. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

определяются в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской

Федерации».

1.2. Подпункт 2.3.2. исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одно-

го месяца со дня его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Решение опубликовать на официальном сайте Новозыбковской город-

ской администрации в сети Internet и информационном бюллетене «Офици-

альный Новозыбков».

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                          А.В. Щипакин